
(１)基本料金(在宅強化型1日あたり)

負担割合

1割

2割

3割

1割

2割

3割

(２)居住費・食費

負担限度額区分 第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階② 第4段階

居住費:従来型個室(1日あたり） 550円 550円 1,370円 1,370円 1,728円

居住費:多床室(1日あたり） 0円 430円 430円 430円 437円

食費(朝食) 333円 333円 333円 333円 362円

食費(昼食) 556円 556円 556円 556円 625円

食費(夕食) 556円 556円 556円 556円 606円

(３)加算

加算略称

夜勤体制加算

個別リハビリテーション実施加算

認知症ケア加算

在宅復帰・在宅療養支援機能加算(Ⅱ)

送迎加算(片道あたり)

療養食加算

生産性向上推進体制加算(Ⅰ)

生産性向上推進体制加算(Ⅱ)

サービス提供体制強化加算(Ⅱ)

介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)

(４)その他費用

日用品費・教養娯楽費

おやつ代

個室料(一般療養棟のみ)

理美容代

洗濯代

電気器具持込料

複写物の交付

介護予防なぎさ苑短期入所療養介護事業所　利用料金表
令和7年7月現在

従来型個室

多床室

1割負担 2割負担 3割負担

要支援1 要支援2

632円

要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算されます。

76円／日 152円／日 228円／日

24円／日 48円／日 72円／日

240円／日 480円／日 720円／日

51円／日 102円／日 153円／日

184円／回 368円／回 552円／回

8円／食 16円／食 24円／食

器具1個に付き　55円／日

1,100円／日

100円／月 200円／月 300円／月

18日／日 36日／日 54日／日

所定単位×75／1000

200円／日

108円／日(希望者のみ)

10円／月 20円／月 30円／月

交通費
事業実施地域の境界から片道概30㎞未満1回500円

事業実施地域の境界から片道概30㎞以上1回700円

ご依頼による理美容サービス利用　実費

20円／枚

778円

1,556円

2,334円

834円

1,668円

2,502円

1,264円

1,896円

672円

1,344円

2,016円

1,000円／回


